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22 czerwca na Zarządzie Starosta wręczył dyplomy dla czterech Stypendystów Starosty z
cieszyńskich szkół. Dyplom dla uczennicy ZSGH Wisła był wręczony w czasie szkolnego
pikniku integracyjnego.

Zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Cieszyńskiego z 2020 r. Stypendium Starosty Cieszyńskiego przyznaje się
corocznie nie więcej niż 5 uczniom szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu cieszyńskiego.
Stypendium przyznaje się: uczestnikom finałów międzynarodowych konkursów i olimpiad, laureatom finałów
krajowych olimpiad ogłaszanych corocznie w komunikacie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej o
wykazie olimpiad zwalniających z egzaminu maturalnego, turniejów i olimpiad tematycznych związanych z wybraną
dziedziną wiedzy zawodowej, których laureaci i finaliści są zwolnieni z etapu pisemnego
egzaminu zawodowego oraz laureatom pozostałych finałów ogólnopolskich konkursów przedmiotowych. Wyboru
Stypendystów spośród uczniów zgłoszonych przez Dyrektorów szkół dokonuje Zarząd Powiatu Cieszyńskiego.
Stypendium jest wypłacane w formie jednorazowej i wynosi 2 000 zł.

W 2023 r. Stypendium Starosty Cieszyńskiego otrzymali następujący uczniowie: 

Małgorzata Bujok z Zespołu Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich im. W.S. Reymonta w Wiśle –
otrzymała tytuł laureata w XIV Olimpiadzie Wiedzy Hotelarskiej (IV 2023r.), dyplom został wręczony podczas
pikniku integracyjnego w ZSGH w Wiśle 13 czerwca;
Patryk Kral z I LO im. Osuchowskiego w Cieszynie – w roku szkolnym 2022/23 uzyskał tytuł finalisty V
Międzynarodowej Olimpiady Geopolitycznej i zdobył brązową odznakę OG Polskiego Towarzystwa
Geopolitycznego za zajęcie XIV miejsca, otrzymał indeks Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie,
uzyskał wyróżnienie w VII Ogólnopolskim Konkursie Literackim im. Anny Piskurz;
Michalina Żarnowiecka z I LO im. A. Osuchowskiego w Cieszynie – otrzymała tytuł finalisty zawodów
centralnych 52 Olimpiady Biologicznej, co daje jej wynik 100% na egzaminie maturalnym z biologii.
Aleksandra Bednarz z II LO im. Kopernika w Cieszynie – finalistka LIII Olimpiady Literatury i Języka
Polskiego, w 2021 i 2022 roku otrzymała nagrodę w Wojewódzkim i Ogólnopolskim Przeglądzie Dziecięcej i
Młodzieżowej Twórczości Literackiej Lipa w Bielsku-Białej, Grand Prix w kategorii esej/felieton w konkursie
„Szczęście. Po prostu” Katowice 2022;
Kamil Trąbała z II LO im. M. Kopernika w Cieszynie – laureat XXXV Ogólnopolskiej Olimpiady Filozoficznej
Warszawa 2023, finalista Ogólnopolskiego Konkursu Filozoficznego: X Interdyscyplinarnych Warsztatów
Filozoficznych dla Młodzieży Kraków 2023, II miejsce drużynowo w II edycji Ogólnopolskiego konkursu
legislacyjnego „Stwórz ustawę, zmieniaj prawo” Warszawa 2022, laureat XXV Międzynarodowego
Ekumenicznego Konkursu Biblijnego „Jonasz” Bielsko-Biała 2022, V miejsce w IX edycji Ogólnopolskiej
Olimpiady z „Mitologii greckiej
i rzymskiej” Łódź 2022r.
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